
PLATO platforma (pro současné umění) Ostrava Galerie města Ostravy
Galerie Multifunkční auly Gong
Dolní Vítkovice, Ruská 2993
Ostrava – Vítkovice

Galerijní animace k výstavám

1. a 2. stupeň ZŠ, odpovídající ročníky  
víceletých gymnázií a SŠ

Michal Kalhous
18. 9. 2014 – 30. 11. 2015 

Denisa Nová
18. 9. 2014 – 23. 11. 2014

Bezruč 
18. 12. 2014 – 22. 3. 2015

Irina Korina 
11. 12. 2014 – 8. 3. 2015

Cílem galerijních animací v Plato je zprostředkovat 
zážitek, zkušenost ze setkání s jedinečnými díly 
současného českého i světového umění. Tomu 
odpovídají zvolené metody přizpůsobené věku 
návštěvníků. V průběhu animací kombinujeme 
interaktivní setkávání s uměleckými díly 
s dramatickými, literárními i hudebními aktivitami, 
děti, žáci a studenti pracují s dialogovými listy. Při 
výtvarných aktivitách účastníci objevují principy 
tvorby jednotlivých autorů, experimentují, zkoušejí 
netradiční techniky.

Těšíme se na společné tvůrčí setkání! 

Speciální programy (celoročně)

Programy jsou zaměřeny na neformální vzdělávání 
a učení zprostředkované atraktivní, zážitkovou 
formou, vhodně navazují na rámcové vzdělávací 
programy platné pro základní a střední školy, 
vyzdvihují mezioborové souvislosti. Pro pedagogy 
připravujeme metodické podklady, dialogové listy 
i podněty, jak dále pracovat s jednotlivými tématy 
ve výuce, které budou zdarma zpřístupněny na 
webových stránkách Plato. 

ART LAB – UMĚLECKÁ LABORATOŘ
1. a 2. stupeň ZŠ, odpovídající ročníky  
víceletých gymnázií

ART LAB – UMĚLECKÁ LABORATOŘ mění všeobecně 
panující názor, že mezi vědou a uměním existuje 
nepřekonatelná propast. Program přináší informace 
o současném umění, zároveň však propojuje 
tuto oblast se světem techniky, přírodovědy, 
geografie či psychologie. Žáci pátrají po „umění 
ve vědě a vědě v umění“, hledají vzájemné vztahy 
a souvislosti mezi těmito zdánlivě odlišnými 
světy, experimentují s neobvyklými materiály, řeší 
netradiční zadání. Vědec i umělec jsou poháněni 
touhou po poznání - bez kreativního myšlení, chuti 
experimentovat a hledání originálního řešení by 
nevznikla mnohá umělecká díla ani nejsmělejší 
vědecké objevy.

NABÍDKA PRO ŠKOLY    
podzim – zima 2014/2015 



OBRAZ! AKCE! MYŠLENKA!
Pro středoškoláky

Co vše můžeme zahrnout do pojmu současné 
umění? Kde hledá umělec v dnešním světě inspiraci, 
co nám svým dílem sděluje? Program představuje 
rozmanitost současného umění, odhaluje jeho 
kořeny, přibližuje historické, společenské a kulturní 
souvislosti, nahlíží na témata z různých úhlů 
pohledu. Aktivní prožívání uměleckých děl nabízí 
mladým lidem široké možnosti sebevyjádření, 
při přemýšlení a diskuzi nad vybraným artefakty 
jsou vedeni ke kritickému myšlení, v dnešní době 
tak důležitému. Na tvůrčím workshopu studenti 
vytvoří netradiční díla – vyzkoušejí si některou ze 
současných uměleckých forem jako akční malba, 
performance, instalace, land art, street art či 
konceptuální umění. 

AKUSTICKÁ DÍLNA
1. a 2. stupeň ZŠ, odpovídající ročníky víceletých 
gymnázií a SŠ

Dílna zaměřená na prohloubení vnímání zvuků 
a hudby se skladatelem, cimbalistou a pedagogem 
Danielem Skálou. Znalost not není zapotřebí. 

PROGRAM PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Galerijní animace po nejmenší.  
30 – 45 minut.

Projektový den

Program galerie lze kombinovat, a vytvořit si tak 
projektový den. 

Doporučujeme například:

1.  galerijní animace + jeden z našich speciálních 
programů

2.  program v PLATO + expozice Malý svět  
techniky U6/prohlídka vysokých pecí  
v Dolní oblasti Vítkovic

Lektory animací jsou absolventi a studenti 
pedagogických a uměleckých škol 
vyškolení v oboru galerijní animace. 
Není-li uvedeno jinak, délka programu 
je 90 minut.

Pro MŠ a 1. stupeň ZŠ – na základě 
předchozí domluvy můžeme zajistit 
dobrovolníky pro pomoc s oblékáním 
a doprovod při přepravě dětí.

Vstupné:
Galerijní animace – vstup volný
Speciální programy – žák/student 20 Kč, 
pedagogický doprovod zdarma

Dolní Vítkovice, Ruská 2993, Ostrava – Vítkovice   706 02 
Po–Ne, 10–18 h, Vstup volný

Galerie města Ostravy
Multifunkční aula Gong

plato@plato-ostrava.cz 

www.plato-ostrava.cz

M
ed

iá
ln

í p
ar

tn
eř

i 
Pr

oj
ek

t j
e 

re
al

iz
ov

án
 d

ík
y 

d
ot

ac
i s

ta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 O

st
ra

va
 


